
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000255

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 040/2022 -
SRP, obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$66.511,82 (sessenta

e seis mil e quinhentos e onze reais e oitenta e dois centavos): FEMAP COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (22803038000135) no valor total de R$8.880,91 (oito
mil e oitocentos e oitenta reais e noventa e um centavos). K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP (09251627000190) no valor total de R$9.233,00 (nove mil
e duzentos e trinta e três reais). C E CARVALHO COMERCIAL ME (24864422000173) no
valor total de R$11.707,00 (onze mil e setecentos e sete reais). SERRANA DISTRIBUIDORA
LTDA ME (30313649000123) no valor total de R$9.198,00 (nove mil e cento e noventa e
oito reais). HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPTALAR LTDA (17737428000114) no valor
total de R$3.059,91 (três mil e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos). 216
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME (15631700000151) no valor total de R$4.644,00 (quatro
mil e seiscentos e quarenta e quatro reais). OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
(33583026000169) no valor total de R$11.870,00 (onze mil e oitocentos e setenta reais).
URSA COMERCIAL LTDA (26628908000138) no valor total de R$7.919,00 (sete mil e
novecentos e dezenove reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 9 de agosto de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados que está
suspensa a Tomada de Preços nº 9/2022 cujo o objeto é a Contratação de empresa
especializada para execução de obra de construção de espaço para implantação de feira do
produtor rural do Município de Marcelândia/MT, conforme Contrato de Repasse nº
922381/2021/MDR/CAIXA, para correção de valores na planilha orçamentária conforme
solicitação do Departamento de Engenharia. A nova data da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações
poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação, na Rua dos Três Poderes n° 777, Centro,
Marcelândia/MT, pelo e-mail licitacao@marcelândia.mt.gov.br ou através do telefone 66
3536-3103.

Marcelândia-MT, 9 de agosto de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de realização de Processo Seletivo Público para suprir a necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marcelândia/MT, para os cargos
previstos na tabela do Termo de Referência Anexo I parte integrante do edital.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 23 de agosto de 2022, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF);

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/08/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da

Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 9 de agosto de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 54/2022 - Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e a empresa
TERRAPLANAGEM CENTRO OESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.294.313/0001-62
Objeto: Contratacao de empresa para execução de drenagem de águas pluviais em vias
urbanas no BAIRRO SÃO JOSÉ, em atendimento ao CONVÊNIO N° 0363/2022, firmado entre
a Prefeitura Municipal de Nobres/Mt e A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA. Valor Global: R$ valor global de R$ 4.434.015,11 (quatro milhões quatrocentos e
trinta e quatro mil quinze reais e onze centavos) Prazo: 90 (Noventa dias) Assinam: Sr.
Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e TERRAPLANAGEM CENTRO OESTE LTDA -
Contratado. Assinam 26/07/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

AVISO DE 1° RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 32/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,

através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna
público aos interessados, a Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de caminhão
compactador de lixo e triturador de restos e vegetais, zero km, ano de fabricação não
inferior a 2021/2022, conforme especificações do ANEXO I DO EDITAL, para atender a
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. A Retificação visa a correção
do objeto e Prazo de Entrega do produto. As cláusulas do edital inclusive a data de
abertura permanecem inalteradas. Fim de Recebimento das Propostas: 12/08/2022 até
as 8h40min. Início da Disputa: As 9h00min do dia 12/08/2022. Local: www.bll.org.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). A
RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/ .

Nobres, 9 de agosto de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Processo Licitatório Nº 079/2022. Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira Da
Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere
A Portaria Nº. 247/2021, De 01/10/2021, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação,
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição Óleos Lubrificantes Genuínos Ou
Originais De Primeira Linha, Para A Manutenção Da Frota Municipal De Novo Mundo Mt,
Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Data Do Presente Pregão Será
22/08/2022 De Agosto De 2022.Recebimento Das Propostas: A Partir Do Dia 09/08/2022
Do Encerramento Das Propostas: Dia 22/08/2022 Às 09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)
Data De Abertura Das Propostas: Dia 22/08/2022, Às 09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)
Início Da Sessão De Disputa: Dia 22/08/2022, Às 10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df) A
Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes
Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A
Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo-MT, 8 de Agosto de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO N° 51/2022

Objeto: Credenciamento De Empresas Que Tenham Interesse No Atendimento Das
Unidades Básicas De Saúde, Para Prestação De Serviços Médicos Especializados Em
Urgência E Emergência Em Regime De Plantão De 12 E 24 Horas, De Forma Complementar
Aos Serviços Oferecidos No Município De Planalto Da Serra/Mt, Rede Municipal De
Saúde/Sistema Único De Saúde, Termos E Condições Estabelecidas No Termo De
Referência. Contratante: Prefeitura Municipal De Planalto Da Serra. Contratada: Remaih &
Pedrinho Serviços Médicos Ltda. Cnpj: 13.089.551/0001-15. Vigência: 01/08/2022 A
01/08/2023.Valor Estimado: R$ 768.000,00. O Valor Total A ser pago mensalmente será
definido em função da quantidade de plantões efetivamente realizados no mês de
referência, multiplicada pelo valor unitário do plantão que é de R$ 2.000,00 (mil reais) para
plantões de 24 (vinte quatro) horas; e, R$ 1.000,00 (mil reais) para plantões de 12 (doze)
horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial Reg. Preços 22/2022, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Para Licenciamento E Solução De Tecnologia Da
Informação Para Softweare De Gestão De Assistencia Social Com Backup Conversão E
Migração, Imlpantação, Treinamento E Disponibilização De Dados Ao Porrtal Transparencia.
No Seguinte Local: Sala De Licitações - Data: 19/08/2022 - Horário: 09:00 Horas.Porto
Esperidião-Mt, 08 De Agosto De 2022 .

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial Reg. Preços 24/2022, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Para Locação De Van Para Transporte De Pacientes.
No Seguinte Local: Sala De Licitações - Data: No Seguinte Local: Sala De Licitações - Data:
19/08/2022 - Horário: 11:30 Horas.

Porto Esperidião-MT, 8 de Agosto de 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Presencial 21/2022, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Especializada Na Implantação Do Esocial, Efd-Reinf, Dctfweb, Bem Como
Consultoria No Envio, Conferência E Validação Das Informações. Em Favor Da Empresa:
Francisco Consultoria E Informática Ltda. Cnpj: 10.553.737/0001-95. O Valor Total R$
73.000,00 (Setenta E Três Mil Reais).

Porto Esperidião-MT, 8 de Agosto de 2022 .
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela, por intermédio da sua Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 17/2022, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, sob forma de EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica do
Ramo para Execução de Obra de Reforma da cobertura da Escola São Pedro, conforme
Projeto Básico, o qual faz parte integrante deste instrumento, a abertura está marcada
para o dia 25/08/2022, às 09h00 horas do horário local, no Departamento de Licitação
da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, o edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados no Site Oficial (www.portoestrela.mt.gov.br) e na sede da
Prefeitura, na Avenida Jose Antônio de Faria nº 2035, centro.

Porto Estrela/MT, 9 de agosto de 2022.
FABIO NOGUEIRA DE ALMEIDA

Presidente CPL


